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2 Malvik Bygdeblad

Fri s.~1
Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved Borghild
Malvik’s bortgang.

Reidar Malvik. Barna

Hjertelig takk
for all oppmeksomhet og deltakelse ved
min kjære mann og vår fars bortgang.

Liv Nutta og barna

Hjertelig takk
for all deltakelse og omtanke ved Jo
stein’s plutselige død.

Astrid, Kristian og Ragnar
Sandmark Pedersen

Hjertelig takk
for all deltakelse og blomster i anledning
var mor og svigermor Solveig Sollihaug’s
begravelse.

Barn og svigerbarn

Takk
for oppmerksomheten på min 75-årsdag.

Karen Buåsli

Hjertelig takk
for hedersbevisning og blomster som jeg
fikk i anledning Hommelvik AUF’s 60-
årsjubileum. Hariy Nilssen

All oppmerksomhet
15. desember frabedes bestemt.

Astrid Pedersen
Mulig tiltenkt
oppmerksomhet 2/1-83 frabes vennligst
men bestemt. Reidar Sæther

Malvik Venstrelag
har årsmøte i Ytre Malvik Samfunns
hus, sal II, torsdag 8. desember kl.
19.30. Vanlige årsmØtesaker.

Styret

Malvik Jeger- og Fiskertorening
har medlemsmøte i Losjelokalet i Hom
melvik torsdag 8. desember kl. 19.00.

Kåseri ved konsulent Peik Bendiksen
som viser film fra småviltjakt med hund.

MJF

U.L. Vidar
har årsmØte på Vidarhall tirsdag 6.
desember kl. 20.00.

Vanlige årsmØtesaker. Styret

Dagmamma søkes
til Knut Henrik. I år, fra 2/1-84. Ca. 20
timer pr. uke.
GrØnberg. Hommelvik. TIf. 97 09 85.

Hjelp’
Har noen et rom på ca. .8-lo kvm, som
kan brukes til kontor. Helst i Hommel
vik sentrum, men andre steder kan også
være aktuelt.

Henvendelse Hornmelvik, AUF.

JULEMESSE
Malvik Helsesportslag åpner sin julemesse i Hommelvik lørdag 3.
desember kl. 10.30.
Det vil bli salg av håndarbeider, utlodning og tombola.
Kaffe og kaker blir det også anledning til å få kjØpt.
Alle hjertelig velkommen.

JULEMESSE
Vikhamar og Saksvik skolekorps avholder julemesse sØndag 4.
desember kl. 16.00 på Saksvik skole, gymnastikksalen.
Mange flotte håndarbeider, dukker, trearbeider etc. Utlodning.
Salg av kaffe, kaker og brus.
Aspirantkorpset spiller ved åpningen.

JULESALG

Julemessekomitéen

I arbeidsstua på Betania Sykehjem torsdag 8. desember åpner vi
for årets julesalg.
Det blir salg alle dager fra kl. 9.00— 15.00.
På onsdager åpent til kl. 19.00.
Vi holder på fram til jul. Det er mange fine ting å få kjØpe.
Hjertelig velkommen.

ADVENTM0TE
på Forbord Bedehus tirsdag 6. desember kl. 19.30.
LEONARD OG HELGE GUDMUNDSEN taler og synger.
Alle er velkomne!

JULEMØTE

Indremisjonen

Malvik husflidslag har julemøte på Vikhammer Motell 7. desember
kl. 19.30.
Juletallerken — kaffe og kaker. Kr. 50, pr. person.
Ta med heklenål.
Absolutt siste frist for pamelding 4. desember til Else Karin
Rotabakk, tlf. 97 67 30.

I
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m°båth vn
Hommelvik Båtforening som har medlemmer fra hele kommu

nen har etter opplysninger iforeningens medlemsblad «Dreggen»,
arbeidet i 7 år med stadig press på kommunen for å få anlagt en
småbåthavn. For en tid tilbake ble det av formannskapet opp
nevnt et småbåtutvalg etter påtrykk fra båtforeningen, og seinere
er bevilget 55.000 kroner til grunnundersØkelser i Malvikbukta.
Men båtforeningen må ikke rekne med at kommunen skal finan
siere en slik havn, har ordfØrer Iver HØiby sagt til foreningen. Vi
ser det heller som en kommunal oppgave å tilrettelegge det hele,
avkiare grunneierforhold og sØrge for grunnundersØkelser og tek
nisk planlegging. Vi ser det heller ikke som vår oppgave å sørge
for drift av småbåthavna. Det er det naturlig at båtforeningen tar
seg av.

Småbåtutvalgets innstilling er vedlagt som utkast til general-
planen for kommunen som er oversendt fylkesmannen og deretter
departementet for godkjenning. Hvor lang tid en slik godkjenning
kan ta er umulig å si, sier påtroppende ordfører AsbjØrn NØstmo.
Han er innstilt på å framskynde en midlertidig avgjørelse dersom
det viser seg at undersØkelsene viser at det kan foretas utfylling
av steinmasser i Malvikbukta og ved Nygården i Hommelvik.

Kommunestyremedlemmene Kåre Holm og Terje Hansen me
ner at det nå må jobbes raskt og effektivt for å skaffe kommunen
en skikkelig småbåthavn eller to, dersom det blir en bedre løsning.
Alt må klargjØres i vinter, sier Holm. En småbåthavn er et pent og
hyggelig innslag for kommunen, sier Hansen, og når det gjelder
finansieringen bør kommunen strekke seg så langt som mulig.

Å bygge småbåthavn er skrekkelig dyrt, og da snakker vi om en
trygg båthavn, og ikke om noe rukkel som blåser i land en sein
hØstkveld, sier formannen i båtforeningen, Lorentz Svingen. Han
har nylig fått tilbud på 10.000 kbm. stein til molo til meget lav
pris, og han håper politikerne i kommunen gjør sitt ytterste for at
saken kan bli ordnet.

Og så får vi vente og se.

K.N.

~J MALVIKOM UNALE
MUSIKKSKOLE

De tradisjonelle fØrjulskonsertene
avholdes i år slik:

Malvik kirke
tirsdag 13. desember, kl. 18.30.

Hommelvik kirke
onsdag 14. desember, kl. 18.30.

De fleste elever som har gått i
minst ett år deltar med sang og
spill på forskjellige instrumenter.

Gratis adgang.

MALVIK
FRIUNDERVISNING

Grunnet en stadig Økende kurs-
virksomhet Ønsker friundervisnin
gen å knytte til seg medarbeidere
på provisjonsbasis.
Medarbeidernes primære oppgave
blir å rekruttere deltakere til fri
undervisningens kurs.
I utgangspunktet vil våre medar
beidere få kr. 100,— i provisjon
for hver rekruttert deltaker, og det
samlede antall deltakere må være
minimum 5, med en nedre alders
grense på 14 år. Dette innebærer
en minimumsprovisjon pr. kurs på
kr. 500,— + kr. 100,— for hver
deltaker utover de 5 første.
Ordningen vil gjelde for kurs på
minst 20 timer.
For å sikre oss ansvarsfulle og
pliktoppfyllende medarbeidere
har vi valgt å sette den nedre
aldersgrense til 18 år.
Interesserte bes kontakt Malvik
Friundervisning, 7562 Hundhama
ren, på telefon 97 72 23 etter
kl. 16.

Studiesekretæren

~J Dagmor ifamiliebarnehage
Ytre Malvik

Familiebarnehagen sØker etter en
dagmor på Vikhammeråsen som
kan ta imot 2 barn i Sitt hjem.

Nærmere opplysninger om lønn
o.I. ved henvendelse til Malvik
sosialkontor v/Eline Hesselager,
tlf. 9505 Il.

SØknad vedlagt attester og vitne-
mål stiles til barnehagenemnda i
Malvik og sendes til Malvik so
sialkontor innen 9. 12.83.

Sosialsjefen

Redaktør for bladet:
KRISTiAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52

KARL CHR. HAUGEN, Lykkev. 15, 7560 Vikhamar — Telefon 97 73 75

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 50,— pr. ar, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik

Trykk: i. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tà~f. (07) 52 69 60



4 Malvik Bygdeblad

Valg i det nye
kommunestyret

Det nye kommunestyret holdt konsti~
tuerende mØte 21. november på Hom
melvik ungdomsskole og foretok disse
valg:

Valg av ordfører:
AsbjØrn NØstmo. A. ble valgt med 19
stemmer.
Kåre Holm. H. fikk 12 stemmer.

Valg av varaordfører:
Ola 0. Venn. A. ble valgt med 19
stemmer.
Levin Svartaas. Sp. fikk 12 stemmer.

Valg av formannskap:
Til valget var det fellesliste for Arbei

derpartiet og Sosialistisk Venstreparti.
HØyre og Fremskrittspartiet og for Kris
telig Folkeparti. Senterpartiet og Vens
tre.

Fra Arbeiderpartiet og Sosialistisk
Venstreparti ble valgt:
AsbjØrn NØstmo
Ole 0. Venn
Ninni Økstad
Harry Korstad

Varamedlemmer:
OddbjØrn Berg
Knut Erling Flataker
Joralf Halgunset
Øystein Sneisen
Helge Pettersen
Birgit Flataker

Fra HØyre og Fremskrittspartiet ble
valgt:
Kåre Holm
Berit Frost

Varamedlemmer:
Jan Arne Malvik
Terje Hansen
Finn T. Nilsen

Fra Kristelig Folkeparti. Senterpartiet
og Venstre ble valgt:
Levin Svartaas.

Varamedlemmer:
Kjell Reitan
Arve HepsØ
Jens Nicolay Jenssen.

Valgnemnd:
Formannskapets medlemmer + Kjell
Reitan. Terje Hansen. Anne-Lise Fager
heim og Arve HepsØ.

Norske Kommuners Sentralforbund
Som representanter til fylkesmØter ble
valgt:
AsbjØrn NØstmo. Kåre Holm.

Varamenn:
Ola 0. Venn. Levin Svartaas.

Takstutvalg:
Arne Hammer, Arne SjØtrØ. Peder
Solem.

Ordfører Asbjørn Nøstmo er SI år. er
opprinnelig fra Meråker og er avdelings
ingeniØr ved NSB’s baneavdeling.

Han har vært medlem av kommune
styret i 8 år. er formann i bygningsrådet.
i det kommunale tomteselskap og i
elverkstyret.

Han har vært tillitsmann i sin fagfore
ning. i Malvik Idrettslag og i Malvik
Arbeiderparti for å nevne en del av hans

VaraordfØrer Ola 0. Venn er 47 år og
bor i Mostadmark. Ved siden av sitt
arbeid på Djupv~sskaia er han drosjebil
kjØrer og han har også skolebarnkjØring.

Han har vært medlem av kommune
styret i 12 år og av formannskapet i 8 år.
Han har deltatt aktivt i fagforenings
arbeid, i Mostadmark Idrettslag og Mo
stadmark Samfunnshusstyre og er for
mann i kommunens tekniske utvalg.

Kommunale valg
1984—1987
Valg av skjonnsmenn

I hvert fylke skal det være et utvalg
av skjØnnsmenn som oppnevnes av fyl
kestinget etter forslag fra kommunesty
rene.

Valgene gjelder for 4 år. Personer
over 70 år bØr i alminnelighet ikke vel
ges, og de som er over 65 år har rett til å
kreve seg fritatt. Det bør foreslås per
soner som har kyndighet på ett eller
flere områder som vanligvis berØres av
skjønn. Det bØr påses at det i utvalget
kommer med et tilstrekkelig antall per
soner med innsikt i bygningsvesen og i
jord- og skogbruk.

I Malvik skal det være 10 skjØnns
menn, og fylket ber om forslag på 12.

Disse ble foreslått av kommunestyret:
Nikolai Fossli, Johan Fjeseth. Leif
Muruvik. BjØrn Moum, Magnar Raaen,
Reidar Resell, Sigurd Vasseljen. Jarle
Aarnseth, Bjarne Kyllo. Kristian Bjer
kan, Kjellrun Li Kosberg. Aud Roell.

Valg av forliksråd
Det skal i hver kommune være et

forliksråd. Forliksrådet skal ha 3 med
lemmer og like mange varamedlemmer.

Forliksmenn må ha fylt 25 år. Rett til
å kreve seg fritatt for valg har de som
har fylt 65 år, eller har vært medlemmer
i de siste 8 år. Forliksrådet velges for
4 år.

Disse ble valgt: Gunnar Holm. for
mann, Sigurd Vasseljen, Jorunn Sveian.

Varamedlemmer: Per HØiseth. Kris
tian Bjerkan. Paul Hyldmo.

Valg av jordskiftemenn
I hver kommune skal det være et sær

skilt utvalg for jordskiftesaker. De som
er med i utvalget skal ha kunnskap i
saker jordskifteretten til vanlig har i
kommunen.

Det velges jord- og skogbrukskyndige
personer. Ingen kan velges som er over
65 år. Valget gjelder for 4 år.

Disse ble valgt: Rolf SandtrØ, Ingrid
E. Alfsen, Hans P. Stavrum. Henry
Olsen. Inga-Lill RØkke Fossen, Armand
Valstad, Bjarne Kyllo, Jan Jenssen.
Edvin Leirvik. Sigurd Vasseljen. Niko
lai Fossli, Per Frost, Magnar Raaen, Ole
Erik Engan. Leif P. Leistad.

Valg av lagrettemenn og
domsmenn

I hver kommune skal det velges lag
rettemenn og domsmenn.

Likningsnemnd:
Lars J.Vik. Oddvar SjØtrØ.

virksomhet.

Forts. side 9
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Arbeidssituasjo en i kommunen
Samorganisasjonen spØr — formannskapet svarer

Fra Malvik Faglige Samorganisa
sjon har formannskapet fått over
sendt referat fra et møte som Sam
organisasjonen holdt i Folkets Hus i
Hommelvik tidligere i år.

Samorganisasjonen har opplistet
de viktigste sakene som ble drØftet
på mØtet for å kunne bevare nå
værende arbeidsplasser og utvikle
nye.

Vi bringer Samorganisasjonens
henvendelser og formannskapets
vedtatte svar.

I. Det bør sØrges for en nøye geologisk
undersøkelse av bunnforholdene mel
lom Hommelvik Bruk og Nygården.
Hvis den viser at området tåler en
oppfylling for å kunne brukes til indu
striformål bør dette planlegges og
gjennomfØres snarest mulig, da dette
vil skaffe 60.000 kvm i industriområde
som kommunen kan disponere, og at
Hommelvik bruk da vil få samlet og
utvidet sin virksomhet. Dette er be
regnet å kunne skaffe inntil 30 nye
arbeidsplasser på bruket. samt at
kommunen vil få skikkelig vegutlØs
ning til nedre Solbakken. Da dette er
en så stor oppgave bør det satses på
et nært samarbeid mellom alle in
teressenter der kommunen absolutt
bør engasjere seg sterkest mulig.
Svar:
Denne saken arbeides det aktivt med.
og det blir forsøkt å få istand et sam
arbeid mellom Hommelvik Bruk, veg
vesenet. NSB og kommunen. Det er
håp om anleggsstart tidlig på nyåret
1984.

2. Utbedring av Havnevegen så det blir
bedre forhold for trailertransport til
Djupvasskaia samt sørge for skikkelig
sandstrøing om vinteren. Ellers ber vi
Malvik kommune ta kontakt med
vegvesenet for å få ordnet med skik
kelig merking av Havnevegen.

Svar:
I forbindelse med arbeidet som be
handles under pkt. I. ligger det i
prosjektet en delvis omlegging av
Havnevegen. I det området hvor
veien har bare en kjØrebane. har det
tidligere gått et leirras og grunnen
tåler ikke oppfylling for to kjøre-
baner.

Vedr. skiltingen så har kommunen
hatt kontakt med vegvesenet flere
ganger, men de vil ikke sette opp
større skilt enn det som finnes i dag.

Når det gjelder sandstrøingen i
Havnevegen så er denne vegen priori
tert på lik linje med de viktigste ad
komstvegene til boligområdene i
kommunen.

3. Vi ber om at Malvik kommune stiller
seg velvillig til Djupvasskaias Ønske
om parkeringsplasser ovenfor E6 ved
den gamle undergangen, og at det blir
tatt opp forhandlinger med vegvese
net for å få ordnet dette.

Svar:
SpØrsmålet om parkeringsplasser
overfor E6 er tatt opp med vegvese
net tidligere og avvist med begrun
nelse i trafikksikkerhetsmessige år
saker. Vegvesenet Ønsker å redusere
antall avkjØrsler fra E6 samtidig som
de ikke Ønsker økt fotgjengerkryssing
av E6 på dette stedet.

4. Det har kommet fram fra flere av
bedriftene at strØmprisene nå har blitt
sterkt tyngende på driftsbudsjettet. I
den forbindelse var det spØrsmål om
kommunestyre og elverkstyre kan
tenke seg å vurdere på nytt strØm-
prisen til industribedrifter for å lette
og styrke bedriftene. Dette mener vi
fagorganiserte at Elverket og kommu
nen må se nærmere på og få til en
ordning. I denne forbindelse tillater vi
oss å peke på det store overskudd
som var på elverket i 1982.

Svar:
På henvendelse fra formannskaps
kontoret opplyser Malvik komm. El-
verk at en reduksjon av strØmprisen
på 5 eller l09~’ til industrien, vil ut
gjØre en Økning på henholdsvis 1,25
og 2,5% på andre tariffer. For et
gjennomsnitts husholdningsabonne
ment vil dette utgjØre ca. kr. 200,—
pr. år ved 2,5% Økning.

Av i alt 18 fordelingsverk i fylket
har 12, deriblant Trondheim, høyere
industritariffer enn Malvik, med stør
ste avvik på + 20%. Malvik komm.
Elverk har samme pris for strøm til
industri og husholdning.

De stØrste industribedrifter har
særavtaler med reduksjon i energi-
avgiften over en viss brukstid. Dette
utgjØr i fra 0 til 6 7 % alt etter
energiforbruket i forhold til makai
malt effektuttak.

5. Kommunen bør ta kontakt med
Norsk Manillaindustri på M idtsandan
og samarbeide med dem for å se om
det er noe som kan gjøres for å berge
arbeidsplassene der. Dersom disse

arbeidsplasser likevef skulle bli ned
lagt, bØr Malvik kommune sikre seg
eiendommen for eventuelle interes
senter. Vi vil også peke på tomtens
stØrrelse (28 mål) og med gode mulig
heter, for en rimelig kostand, å fylle
ut arealet i sjØen utenfor. I denne
forbindelse vil vi også nevne det som
kom fram på møtet om behov for et
industribygg for utleie til mindre be
drifter.

Svar:
Tiltaksnemnda i Malvik har hatt møte
den 17.06.83 med dir. Bartnes i Norsk
Manillaindustri A/S. Konklusjonen
fra dette møtet er at utsiktene for den
slags produksjon er så mørke at alt
tyder på at bedriften blir nedlagt.

Ved et eventuelt salg av bygninger
og tomt til takst, vil trolig prisen bli
ca. 7 mill, kroner. Det vil være van
skelig for kommunen å binde så store
beløp i et prosjekt uten sikkerhet for å
få noe igjen for pengene. På den andre
siden er det en stor verdifull eiendom
som kan bli letter å drive når det blir
opparbeidet ny adkomst fra E6.

Når det gjelder behovet for et indu
stribygg for utleie til mindre bedrifter
vil formannskapet peke på at det må
store kostnader til for å dele opp det
store lokalet i egnede smålokaler.
Samtidig er det stor usikkerhet om
interessen for å leie lokaler.

6. De fagorganiserte i Malvik håper at
det vil bli satt fortgang i oppryddingen
av området på Nygården, og at det
blir vist sterkere engasjement for å få
til nyetableringer der.

Svar:
Det er NSB som eier industriområdet
Nygården, og som har kontrollen
over eventuelle etableringer der. NSB
stiller krav om jernbanetransport for
bedrifter som vil etablere seg der, I
tillegg er vegadkomstforholdene ikke
tilfredsstillende. Hvis utfyllingen
utenfor Hommelvik Bruk nå blir rea
lisert, er det sannsynlig at vegspØrs
målet blir lØst samtidig.

7. Kommunen bør prøve å få til et slags
næringsfond som bør bestå av repre
sentanter fra kommunen, bedrifts
ledelsene og de fagorganiserte. Dette
for å få til en nærmere og bedre kon
takt. På møtet den 01.03. viste det seg
at det er stor svikt i kontaktsforholdet
mellom kommunale instanser, indu
stribedriftene og de fagorganiserte så
dette bør rettes på snarest mulig.

Forts. side 6
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Endring i vedtekt
til bygningsloven

Kommunestyret har etter forslag fra
generalpianleggeren og bygningsrådet
vedtatt denne endrede vedtekt til byg
ningslovens § 82.

I. Innenfor områder som i godkjent
generalplan med stadfestet vedtekt,
er forutsatt nyttet som jordbruks-,
skogbruks- og naturområde. er det i
Malvik kommune ikke tillatt å opp
fØre sportshytter, sommerhus, kolo
nihagehus eller lignende bygg som
bare er beregnet på å bebos i kortere
tidsrom, samt tilhørende tilbygg, ut
hus, båthus og lignende, eller å fra
dele, borifeste tomt til slike formål.

Når særlige grunner foreligger kan
bygningsrådet etter uttalelse fra
generalplanutvalget i enkelttilfeller gi
dispensasjon fra forbudet.

2. Dersom bygningsrådet gjØr unntak
fra denne vedtekts pkt. I eller fra
stadfestet generalplanvedtekt for to
eller flere hytter, skal det utarbeides
reguleringsplan som skal behandles
på vanlig måte.,

3. Bygninger som nevnt under pkt. I
skal ikke fØres opp nærmere sjøen
enn 100 meter fra strandlinjen målt i
horisontalplanet ved alminnelig hØy-
vann eller nærmere vassdrag enn 100
meter fra strandlinjen målt i horison
talplanet ved gjennomsnittlig flom
vannstand.

Når særlige grunner foreligger kan
bygningsrådet dispensere fra disse
bestemmelser.

4. For bygninger som er nevnt under
pkt. I gjelder foruten bygningsloven
kap. III og IV og § 65 første ledd og
§ 68, også §~ 63. 65, 66, 70, 71. 72,
73. § 74 nr. 2, § 87. 93, 94. 95. 96. 97,
98, 99 og 109, samt kap. XV og XVI.

5. Bygningsrådet kan utferdige nærmere
regler om hyttebygging, jfr. bygnings
lovens § 74 nr. 2.

Vedtektsendringen ble enstemmig ved
tatt, unntatt punkt 2 som ble vedtatt
med 17 mot 13 og må behandles på
nytt.

St. Lucia-aften Vidarhall
Alle er hjertelig velkommen til en

liten fØrjulskos tirsdag 13. desember
kl. 18.00.

Salg av kaffe og kaker m.m. Det blir
også nisseopptreden.

forts. fra forrige side
Svar:
Administrasjonen i samarbeid med til
taksnemnda arbeider med å få startet
en næringsforening i Malvik kom
mune.

8. Vi viser til planer om havneutbygging
i Stjørdal og Trondheim. Som det
kom fram på møtet er det ikke mangel
på kaimeter i Trondheimsfjorden og
en ytterligere utbygging vil sette de
etablerte havneanlegg i store vanske
ligheter.

Da det er kommet fram at havne-
utbygging styres av kystdirektoratet/
fiskeridepartem~ntet og er et statlig
foretagende som egentlig går på tvers
av kommunal/fylkeskommunal plan
legging, vil vi på det sterkeste hen
stille om at kommunen snarest mulig
tar kontakt med kystdirektoratet for å
undersøke hvordan stillingen er og
eventuelt påvirke i positiv retning for
de allerede etablerte havneanlegg.

Svar:
Som det er trukket fram i konklu
sjonen er havneutbygging en statlig
sak, og det er vanskelig for kommu
nen å vurdere behovet for havner i
Trondheimsfjorden. Dessuten er
Djupvasskaia i Hommelvik liten i
regional sammenheng, med liten
lagerplass på land.

Denne kaia har derfor liten betyd
ning ved vurderingen om det skal
bygges mere kaianlegg i Trondheim—
StjØrdalsregionen.

9. Blåse nytt liv i havnekomitéen som
ble nedsatt for noen år siden, men
ikke har fungert etter forutsetningen.

Svar:
Havnekomitéen som ble opprettet i
1971 ble opplØst i 1978 etter at opp
draget den hadde var gjennomført.

MALVIK HELSESPORTLAG
MedlemsmØter for første halvår 1984

10. januar:
30. januar:
27. februar:
26. mars:
30. april:
28. mai:

Barnejuletrefest i Folkets Hus, Hommelvik.
Medlemsmøte
Årsmøte
MedlemsmØte
MedlemsmØte
MedlemsmØte.

Alle mØter begynner kl. 18.30.
Vi forbeholder oss retten til å evt. forandre datoer.

Vi minner om medlemskontingenten for 1983. V~ennligst betal den
inn snarest!

Formannen

MALVIK PENSJONISTFORENING

Mandag 12. desember: På Eldresentret: Vi lager flammaband
ved Gurina Bromset.

Søndag 11. desember: Tur til «Vidarhall» på juleball.

Mandag 12. desember: Vevkurset slutter.
Dekorkurset begynner.

Tirsdag 13. desember: På gjesting hos Malvik Musikkorps.

Malvik Travlag
har årsmøte 16. desember kl. 19.00 på Vikhamar Motell.
Saker som Ønskes behandlet sendes formannen K. G. Stav (tlf.
97 03 84) innen 9. desember.

Styret

Styret
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let gamle ‘il’ et

Malvik ble utskik fra Strinda som eget herred 1.1.1891, men Malvik prestegjeld ble først skilt fra Strinda
prestegjeld 1.1.1897.
Vårt bilde viser prester i Strinda som virket i Malvik. Fra venstre: Pastor Angel, sogifrprest K.A. Hansen, res.kap.
Carlsen, res.kap. O.A. Krognes, sogneprest Essendrop, sogneprest Berge og helt til høyre sogneprest Rasmus
Nordtømme som ble utnevnt som den første sogneprest i Malvik.

Poesi
Sneen daler stille, legger seg
som teppe over mark og eng.
Trær og busker blir til «troll»,
du tør ikke puste, bare se.

Som et eventyr av snekrystaller
glitrer som sølv i solen.
Vinteren er på hell, 1sflekker smelter,
is og sne forsvinner.

Sakte hører du bekken risle,
strever seg igjennom dekke av is,
sterkere og sterkere bruser den frem.
Våren kommer snart.

Kjenner du eimen av jord?
ser du ikke bjerken busker seg?
solen stiger for hver dag,
dagen lenges.
På ny skal du få oppleve
Guds skaperverk.

Gangveg til busslomma
i Solbakken

hØst.

T.S. Vi vil gjerne presentere en gledes
spreder. seksårige Morten Aune i Hom

— melvik.
Han tar nesten daglig en tur nedover

Stykket med sitt lille trekkspill. Hans
repertoar spenner fra DrØmmen om Elin
til Do-Re-Mi. og derfor byr han på
musikk for en hver smak.

Hilsen fra oss
nederst i Stykket

Etter et tålmodig papirmØllearbeid for
å få i stand en sikker adkomst til buss
lomma i Solbakken ble dette en realitet i

Men for å gjøre bruken av denne helt
klar:

Adkomsten er beregnet for gående
(syklende) og ikke for motoriseri ferd-
sel.

En ser til stadighet bilister som be
nytter denne til avkjØrsel.

Vel er gangbanen brei nok til det.
men dette av brøytemessige årsaker.

Bruk fornuft. La gangbanen tjene sin
hensikt.

Nisseorkester
Hommelvik Musikkorps har nisse

orkester som spiller til julesanger og
leker ved juletrefester.

Valborg. Henvendelse t~f. 976029 eller 97 73 75.
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Jernutvinning og kornmaling i Røsta i gamle dager
Like utenfor fylkesgrensen og Malvik

herred, syd for HØybymarka ligger
RØsta, et populært turterreng for hom
melvikingene. Der står ennå de gamle
husene på SkogrØst, (Øver-RØsta), og
på den andre eiendommen, opprinnelig
husmannsplass under SkogrØst. RØsten.

FØrste bruker på SkogrØst var Lars
SkogrØst. Han drev gården fra 1623 til
1666. 11657 ble det betalt fe-skatt for I
hest, 5 kyr. 2 sauer, 3 geiter og I bukk.
Fra 1823 har eiendommen tilhØrt gården
Aunet i Lånke.

Ennå er det åpent jorde rundt husene
på SkogrØst, men lauvskogen vokser
stadig nærmere. I nord er det god utsikt
til Hommelvika og sjøen.

Her ble det brent myrmalm i tidligere
år. Erfarne menn hadde mange merker å
gå etter når de leita etter jern. På plante-
veksten på myra kunne de også se om
det var muligheter for å finne jern. Det
ble gravet i myra, og malmen ble kastet
opp i små hauger for å tØrke i sola, eller
den kunne rØstas ved varme for å fjerne
humus og jord.

Siden ble malmen smeltet i en jord
ovn, ofte i et steinsett hull Øverst i en
bakkekam, og da med en åpning foran.
Det ble først gjort opp varme og brent
til det ble et hØgt lag med glo. Så ble
den finknuste malmen strØdd på sam
men med trekol. Varmen ble Økt ved
bruk av en puster. Etter hvert ble det
hele en flytende masse med slagg og en
liten jernklump i midten. Det lå ei ukes
arbeid bare med ei Øks, med malmgrav
ing, brenning og smiarbeid.

Utvinning av jern på denne måten ble
foretatt på enkelte plasser helt opp til
1800-tallet i Norge. Rester etter slagg

~ kan ennå finnes oppe i RØsta. Opplys
Lj ungene er hentet fra bøkene Liv og

Lagnad i StjØrdalsbygdene av Jon Le.ir
fall. Nå er det bare en stor, tung slipe
stein, og en gammel jernplog som står
gjenglØmt ute og minner om at det en

Forts. fra side 4
I Malvik skal velges 5 lagrettemenn

og 7 domsmenn til lagmannsretten.
Det skal velges folk som på grunn av

sin rettsindighet anses for særlig skikket
til vervet. Valgbar er kvinner og menn
som har fylt 25 år. Rett til å kreve seg
fritatt er personer som har fylt 65 år.
Valget gjelder for 4 år.

Disse ble valgt:
Lagrettemenn (straffesaker).
Sivert Buaas, Leif Muruvik, Bernt
Folden Kvam, Gudrun Refseth. Inge
Vaagland.
Domsmenn til lagmannsretten
(tvistemål).
Ivar Stokka, Reidar Resell, Sverre E.

gang var liv og rØre på SkogrØst — — —.

Om lag en kilometer Øst for RØsta,
like nedenfor traktorvegen som går til
Frigården i Lånke. står det en firkantet
opplagt mur av stein i en bekk. Oppe på
denne steinmuren har et kvernhus stått
for lenge siden.

Slike bekk-kverner var i bruk om høs
ten under flommen i bekken, og ellers
når det var tilstrekkelig vassforsyning.
Kverna ble drevet av en kvernkall, ofte
en stokk som sto rett opp og ned.
Nederst var det festet en del spjell som
vatnet strømmet imot fra vassrenna, og
da snurret stokken rundt i stor fart.
Øverst i stokken var en jerntein som
gikk gjennom den underste kvernstein
og ble festet i oversteinen, slik at den
snurret rundt sammen med kvernkallen
mens understeinen lå stille. Kornet
drysset ned gjennom kvernøyet, et
rundt hull i midten av oversteinen, og
ble malt mellom steinene. En god kvern
kunne male opptil 2 tØnner korn i døg
net. Men mange sikkert atskillig mindre.

Når kverna v:rket slik den skulle,

Fossen, Inger Valding. Målfrid Vikham
mermo. Bjarne Eggen. Trygve Stuevold.

Valg av domsmenn til
herredsretten

Valgbar er kvinner og menn som har
fylt 25 år og som er Økonomisk veder
heftige og valgbare ved kommunevalg.

Det bør velges folk som på grunn av
rettsindighet. dyktighet og selvstendig
het anses for særlig skikket til vervet.

I Malvik skal det velges 46 doms
menn. Valget gjelder for 4 år.

Disse ble valgt: Bergljot Engan. Erik
Christophersen. Brit Wulff. Peder Em
stad. Thomas Melvold. Sverre Kristian-

hadde karene god tid når de satt og
ventet i kornhuset. De puslet da med
mindre håndverksarbeicP som Økseskaft
eller reparerte treriver og liknende.

I mørke hØstkvelder kunne de eller
trodde de å oppleve mye rart. Da hendte
det at underlige vesener dukket opp i
bekken og forsvant inn mellom trærne.
Trolske låter fra nØkkens instrument
blandet seg ofte med fosseduren.

I Malvik var det i fØlge bygdeboka
registrert 23 kverner i 1723. I flere til
felle var det 2 gårder og ei kvern.
1-laugan og Naustan, Saksvikgårdene.
Håset (Halstad) og Moen, og Buåsen og
Fossen, mens store gårder som Malvik
og Tom ikke hadde selveide kvernhus
og var henvist til å låne.

Nå er det lenge siden kvernkallen
snurret rundt i elver og bekker her i
landet. Men gammeldags grynmjØl malt
mellom kvernsteiner produseres også i
dag ved enkelte bygdemØller i Nord-
Trøndelag, nærmest er Bolkan Bruk på
Frosta.

J.w.

sen. Morten Leistad. Olav Bjørnstad.
Kåre Breiset. Per Eggen. Arne Rammer.
Haakon Rognaas. Helge Hansen. Johan
E. Fossen. Ivar Reistad, Steinar Snei
sen. Sverre E. Fossen. Øyvind Haagen
stad. Milly Frost. Rigmor Solem. Brit
Lorvik, Ragnhild Halgunset, Jørgen
Stensaas. Ingrid SjØvold. Bjarne Kyllo.
Per i. Nilsen, Helge Øwre. Målfrid
Aarnseth. Ole P. Eidem. Ola Kosberg.
Per Kringhaug. Eva Vaagland. Johan A.
DahI. Mary Kvidal. Oddmund Hølmo.
Kjellrun Li Kosberg. Ola T. Venn. Åse
Aune, Aud Roel. Johan Fjeseth. Nils
SjØtrØ. TorbjØrn Hammer. Inge Vaa
land, Ole B. Kvam. Jorunn Sveian. Britt
0. Wikmark.
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Det gamle våningshuset på Skogrøst som det ser ut i dag.
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Sverre Thorshaug:

• i m 0. ung • omstt’

Sverre Thorshaug forialte sist om sin skolegang hos Even Folstad i Bakken
og om den første skolestreik i bygda som han og en skolekamerat satte
i verk.

Nå er han blitt konfirmert og han forteller om ungdomstid i glede og fest
— men også om den ryngste natt i sitt liv.

Etter at du ble konfirmert ble det
fester og mye moro. Hvordan var
det oppi Mostadmarka?

Det ble holdt fester i jula og ut
over nyåret. Ellers var det skytter
fester og en del andre fester i året.

Når jeg begynte å gå på fest? Ja,
da var jeg vel mine 15 år.

Jeg husker ei tid vi hadde ei sy
pike heime hos oss. Det var Marit
Sandvik, og hun lærte meg å danse.
Vi hadde en grammofon som Wil
helm hadde kjøpt, av den sorten
med stor trett. Han kjøpte også
mange grammofopplater, og det ble
med tida en stor stabel av plater.

Far syntes nok han brukte vel
mye penger til kjØp av disse gram
mofonplatene, og jeg husker han en
gang sa da han så denne stabelen av
plater: «Hadde de nå enda vært
potetkaker alle disse platene.»

Men tilbake til det jeg skulle for
telle. Da Marit var ferdig med syinga

fikk jeg være med Wilhelm som var
2 år eldre enn meg. Det var 2. jule
dag. Jeg var på festen helt til slutt,
og jeg dansa hele kvelden og natten
med. Det var den største moroa jeg
hadde hatt, syntes jeg.

Så skulle det være fest igjen 4. dag
jul. Om kvelden begynte Wilhelm å
stelle seg for å gå på fest. Han var
sine 17 år og behøvde ikke å spørre
noen om lov. Men jeg måtte spØrre.

Nei, husker jeg mor sa, det fikk
være måte på. En guttunge som ny
lig var blitt konfirmert skulle ikke på
fest annenhver kveld. Det ble det
ikke tale om, sa hun.

Jeg ba i det lengste pent om å få
lov, men da dët ikke hjalp, begynte
jeg å sette til sinns og ville trosse
meg med.

Det hjalp ikke det heller, det var
bare for å gå opp på loftet og legge
meg, sa mor bestemt. Det måtte jeg
også gjøre — men ei stund etter
hØrte jeg Wilhelm gikk.

Det ble den tyngste natt i mitt liv.
Jeg fikk ikke sove og jeg fikk ikke
fred. Tankene ville ikke bort fra
festen, og jeg så for meg hvor artig
de hadde det der. Jeg så dem danse
— og jeg måtte ligge i senga. Jeg
husker jeg ble helt forstyrra noen
ganger, tok tak i teppet og reiv og
beit i det.

Straks fØr jeg endelig fikk sovne
og sinnet var stilnet litt av, husker
jeg at jeg tenkte som så at det måtte
vel passe slik en gang — og fØrst jeg
fikk en anledning — skulle jeg hevne
meg. Så stygt syntes jeg det var gjort
mot meg som var blitt nektet å gå på
fest.

Men når jeg seinere fikk litt mere
vett kom disse tankene bort, og jeg
vet ikke at jeg noen gang kom til å
hevne meg på noe vis.

Sang- og musikkmote
i kirken

K.N.

Frelsesarmeen arrangerer sang- og
musikkmØte i Hommelvik kirke onsdag
7. desember kl. 19.30.

Trondheim korps hornmusikk, stren
gemusikk og ungdomskor medvirker.
Det vil bli trio, duett og solosang.
Divisjonssjefen, major Kolbjørn Engøy,
er mØteleder og det blir tale av korps
lederen i Trondheim, kaptein Per Ame
Pettersen. Flere offiserer tar del i pro
grammet. Offer opptas tilFrelsesarme
ens virksomhet.

Alle er hjertelig velkommen til kirken.

82

om kvelden, satte vi i gang grammo
fonen og hun lærte både meg og
Wilhelm å danse.

Den fØrste festen jeg skulle på,

STJØRDAL ORKESTERFORENING

Dirigent Tor Haldberg,

i samarbeide med Stjørdal mannskor,
Lånke mannskor og
Selbustrand mannskor

avholder konsert i Hommelvik kirke, fredag 2. desember kl. 19.00.

Foruten ovennevnte deltar det også profesjonelle musikere som solister
på trompet, fiolin, cello, cembalo, obo og flØyte.

Musikk av Bach, Händel, Sp. Olsen. Haldberg m.fl.

SALG AV JULEDEKORASJONER

Til inntekt for Malvik Musikkorps selger «Dameforeninge~i Nordlys»
juledekorasjoner lørdag 17. desember fra kl. 10.00 til 13.00.

Vi står ved: • S-laget. Malvik
• S-laget. Vikhamar
• Prix, Saksvik

~D.f. Nordlys.
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Olaf Venn bor i Vennagrenda i Mostadmark og er 77 år. Som for ungdommer flest i Mostadmark ble det også for han i tidlig alder
gårds- og skogsarbeid. Sammen med sin far og en onkel oppførte hsn ei sag og seinere et høvleri etter krigen, På det meste var
de i alt 23 mann i arbeid, men det var hovedsakelig sommerarbeld. De drev dette ssgbruket til 1961, og da begynte han sammen
med en del av de andre i arbeid ved Hommelvik Bruk. Der fortsatte hsn til 1974 for å bli pensjonist.
Noen rolig pensjonisttllværelse ble det likevel ikke. Han driver fortsatt som snekker og han er virksom i sitt eget sagbruk og
hevleri. Det er også flere bygdefolk som får saget sitt eget tømmer og høvlet sin trelast der.
Olaf Venn har vært formann i Mostadmark Røde Kors i 10 år, I Småbrukerlaget i 6 år og hsn har vært medlem i styret for Malvik
Komm. Elverk i 12 år.
Det var han som tok opptakten til å få oppført et samfunnshus i Mostadmark. Mange var imot, og mange var tvilende og mente
det ville bli et for stort løft. Men med pågangsmot, andelstegning, dugnadsarbeid og en del offentlige tilskott stod samfunns
huset ferdig i 1958, og da med en gjeld på bare 25.000 kroner, som seinere ble betalt. — Når det gjelder kapell i Mostadmark så
vil nok det også komme, og da også med en gravplass som Mostadmark bør ha, sier han.
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MALVIK KOMM. KINOER
Vikhamar 4.12 Hommelvik 7.12

Det galaktiske imperiet er stadig
pi leting etter opprerernes hem
melige base, der prinsesse Leia,
Luks Skywalker og Han Solo be
finner seg. Imperiets onde styr
ker blir ledet av den mektige
Lord Darth Vader som nesten til
fulikommenhet behersker den
onde side av Jedi riddernes mys•
tiske kraft.

Etter at Frederlck Forsyths før
ate bok «Sjekelen» brekte ham helt
i første rekke blant de mer seriøse
spenningsforfattere, er hans videre
karriere blitt fulgt med erguaeyne
av fiimproduaenter verden over.
«Sjakalen» ble en meget bra film i
Fred Zlnnemenna regi og senere
fulgte Ronald Neames «Varulva
med Jon Voight i hovedrollen, Nå
presenterer Oscar-vinrteren Nor
man Jewison Forsyths tredje og
hittil største suksess KRIGENS
HUNDER i regi av John Irvin.

KRIGENS HUNDER ter utgang
spunkt i den eksplosive polttiske si
tuasjonen i Afrika. Men som det

aemmer seg for ekte thrillere, er
KRIGENS HUNDER også historien
om en eksplosiv mann, en ameri
kansk leiesoldat som prøver å løse
sine dype psykologiske problemer
ved hjelp av vold. Men fremfor alt
er KRIGENS HUNDER en mode

Etter det store slaget om Deds
stjernen, der opprørerne med
Lukes hjelp klarte å beseire
Darth Vader og Grand Moff
Tsrkin (aStjernekrigen»), dro
den reduserte opprersstyrken til
ispianeten Hoth, hvor de for
skanset seg i en kjempemessig is-
hule mens de prøvde å komme på
fote igjen.

ren fortelling med skildringer fra
tre verdensdeler, og med brennen
de aktuelle detaljer om skjulte og
uhyggelige internesjonele avtaler
som kan avgjøre nasjoners sjebne.

Med bakgrunn i det oppdiktede
landet Zangara, tar Forsyth og Ir
vin oss med til et stort industrikon
sem som har fått opplysninger om
store platina forekomster i Zange
re. Som hos Graham Greene og
Eric Ambler, er dette de akrupulo

se industrirepresentantene som
bruker menn som brikker. og det
skjulte, men levende politiske spill
som utsetter den daglige tilværel
sen for konstant fare.

Vi møter president Kimba, en
fryktinngytende diktator, som sies
å halshugge sine motstandere uten
å trenge særlig provokasjon. Og vi
møter den slepne oberst Bobi som
leier soldatene for å frigi sitt folk,
men som også har planer om å sel
ge sitt land til det britiske industri
konsernet.

Vi hamar 11.12. Hommelvik 14.12

Kl. 18.00

7 år

Voksne kr. 15,—

Barn kr. 8,—
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12 år
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